43 ¶ **Et potest licitè excludi, con dezirle: Tua non interest, l. loci corpus 4. S. competit, ff. si seruitus vindicetur, Surd. conf. 284. num. 6. & decif. 149. num. 24. Argelo vbi supr. quest. 11. art. 3. num. 40. ibi: Excludi à limine iudicij debent, quia non habent legitimam personam veniendi ad iudicium, cum eorum non interest, eiciuntur enim illa replicatione, tua non interest.**

Segundo fundamento de don Iuan Bartolome, que corresponde a la justicia principal.

44 **Q**uando confessáramos (sin perjuzio de la verdad) que doña Gabriela fuesse parte (quod abest) se advierte, q̄ estos

estos bienes que don Iuan Bartolome posee por el título particular, y como sucesor singular en este mayorazgo, nunca fueron de Francisco Veneroso, padre de don Iuan Pedro, siquidém se ajusta de las mismas escrituras, y títulos de todos, que se han presentado, que los comprò para sí Bartolome Veneroso, conque se hizieron suyos, aunque el dinero, o parte del fuesse del hermano, l. 1. l. *multum inter est* 6 l. *penultim* §. *si. C. si quis alteri, vel sibi, l. ex pecunia* 1 2. C. de iur. dot. l. §. *si tua* 9. C. de donat. inter, l. *si ex pecunia* 6 l. *si ut proponis* 8. C. de rei vindicat. l. *si pater* 4. C. *communia* vtriusque iudic. l. *ad probationem* 2 1. vers. *Nam res vindicantem, C. de probat. plures congerens* D. Vela, *dijfertat.* 3 8. nu. 2. & sic deficit dominium ex parte alterius.

Tercero Fundamento.

45 **Q**uando respeto de la compañía que Francisco, y Pedro Veneroso tuvieron, fuesse parte de dichas bienes del susodicho, que es a lo mas que se puede adelantar la pretension contraria, todavia no es bastante para obtener, quod antiquitus le perteneciesse, y fuesen suyos, si no muestra Doña Gabriela, que de presente resida en la susodicha el dominio de ellos.

46 ¶ Patet ex dict. l. *officium*, ff. de rei vindicat. illic: *Vbi enim probavi rem meam esse necesse habebit posterior restituere*, vbi notabile est verbum, *esse*, quod temporis presentis est, l. *ex diuerso*, §. 1. ff. eodem, ibi: *Ei iudex declarat meum esse, l. que nondum* 1 5. §. *condicitur*, ff. de pignor. l. *eum qui*, §. *perenti*, ff. de public. in rem act. glos. in l. *cum res*, C. de probation.

47 ¶ Speculat. in tit. de act. §. *sequitur videre*, col. 6. vers. *Si autem velis*, Decius conf. 226. num. 7. Alexand. conf. 200. num. 2. vol. 2. Corneo conf. 63. num. 12. lib. 3. §. *conf. 24. num. 5. vol. 4. Marian. Soci. conf. 112. n. fin. vol. 4.*

48 ¶ Paris. conf. 27. num. 123. vol. 1. ibi: *Et communiter concluditur, quod quando agitur de dominio, debet illud probari firmiter, & de presenti, quia non sufficit probatio domini de preterito, prout est fortius non sufficit, quod producat instrumentum emptionis, sed necesse est quod doceatur, quod vendens fuerit dominus.*